

Türkiye Büyük Millet Meclisi intihabının yenilenmesine dair

(*Resmî Gazete ile neşir ve ilâmı : 9/XII/1934 - Sayı : 2875*)

No.
836

Türkiye Büyük Millet Meclisi intihabının yenilenmesine ittifakla karar verilmiştir. (*Cild 25 - Sayfa 81*).

5 kânunuevvel 1934

Eylül : teşrinisani 1933 aylarına aid Divanı muhasebat raporları hakkında

(*Resmî Gazete ile neşir ve ilâmı : 25/XII/1934 - Sayı : 2889*)

No.
837

Eylül : teşrinisani 1933 aylarına aid Divanı muhasebat raporları hakkında Divanı muhasebat encümenince ittihaz olunan aşağıdaki mukarrerat tasvib edilmiştir (*Cild 23 - Sayfa 320 ve Cild 25 - Sayfa 62,193,178*):

15 kânunuevvel 1934

1 — Bazı şirketlerden satın alınmış olan hisse senedleri paralarının metrük mallar hesabı carisinden verilmesi doğru görülmemekle beraber 1928 yılındanberi bu hesaplar kapatılmış olduğundan bundan böyle bu yolda işler yapılamayacağı için 1340 - 1926 senelerinde bu suretle yapılmış olan satın alma işleri bu yıllar mutabakat beyannameleri üzerine Yüksek heyetçe kabul edilmiş ve bu fıkra da hesabı kapatılmak istenildiği yazılı bulunan paralar da, o zamanki alışların karşılığı ve evvelkilrin benzeri olduğundan, Divanı muhasebatça 21 02 numaralı kanuna göre yapılan vize yerinde görülmüştür.

2 — Divanı muhasebatça yapıldığı bu fıkra da yazılı muamele yerinde görülmekle beraber bundan böyle işlerde başka başka düşünüşlere ve sonunda hakların kaybolmasına yer verilmemek üzere müddetleri bittiği halde çıkarılmayarak işlerinde kullanılan jandarmaların, kanunların gösterdiği yollarda hizmetlerinin uzatılması, işlerinin geçiktirilmeksizin yaptırılması lâzımdır.

3 — İğreti bir işle bir tarafa gönderilenlere verilecek yol paraları hakkında eldeki harcın kanunu ve kararnamesinin Divanı muhasebatça anlayış ve yapılaş şekli hakka ve işe uygun görülmek-

tedir. Ancak 1846 sayılı kanunun yazılış tarzını başka başka anlayışlara yol verdiği anlaşılmakta ve pek eski zamanlarda yapılmış ve bir çok eklemelerle şimdiye kadar hükümleri devam edegelmiş olan haremrah kararname de bu günkü eksiklikleri karşılayacak ve dolduracak bir halde olmadığından, bunun ve 1846 sayılı kanunun yerine memurlar için yeni ve bütün bu işlerde karşılanan güçlükleri başaracak bir (yol parası) kanununun çabukça ortaya çıkarılması lâzımdır.

4 — Eski hükümler zamanında bağlanmakta olan mazuliyet maaşları da, ötedenberi tekaüd ve yetim aylıkları gibi zat maaşlarından sayılmakta olduğundan, 1932 senesinde bağlanan bu aylığın daha evvelki senelere aid birikmişleri için 1932 yılı bütçe kanununun 11 nci maddesi hükmüne uyularak Hazine tahvili verilmeyeceği hakkında Divanı muhasebatça verilen karar yerinde görülmüştür .

5 --- Aylıklarda yapılan arttırmalarla kendilerine yeni bir iş verilenlere bağlanacak aylıklar hakkındaki emir ve kararların taşıdıkları günlemeçten sonrası için sayılması lâzımgeleceğine göre Divanı muhasebatça yapıldığı bu fıkrada yazılı muamele kanun ve kararlara uygun görülmüştür.

Kânunuevvel 1933 : şubat 1934 aylarına aid Divanı muhasebat raporları hakkında

(*Resmî Gazete ile neşir ve ilâm : 27/XII/1934 - Sayı : 2891*)

No.

838 .

Kânunuevvel 1933: şubat 1934 aylarına aid Divanı muhasebat raporları hakkında Divanı muhasebat encümenince ittihaz olunan aşağıdaki mukarrerat tasvib edilmiştir (*Cild 23 - Sayfa 336 ve Cild 25 - Sayfa 62,103,178*):

15 kânunuevvel 1934

1 — Tekäüd ve yetim aylıklarının muhasbei umumiye kanununun 93 ncü maddesi hükmünce zaman geçmesi suretile haktan düşüb düşmemesi tefsir ile kestirilmeğe değer işlerden görülmüştür.

2 — Sahibleri bulununcaya kadar emaneten eytam idarelerince alınmış olan paralar hakkında da 2048 sayılı kanun hükümlerine göre muamele yapılması tefsir ile kestirilmeğe değer işlerden görülmüştür.

3 — 726 numaralı kanun, umumî seferberliğin ilânından son teşrin 1340 başlangıca kadar Hükümetçe kullanılmış olan deniz vasıtalarının kiralarile bunlardan batan veya sakatlananların ödenecek kıymetlerinin mahsubu umumî kanununa göre ödenmesi lâzımgeleceğini emretmekte bulunduğundan bu gibi borelarm 459 sayılı mahsubu umumî kanununda yazılı olduğu üzere yirmi sene müddetli tahvil ile ödenmesi lâzımgeleceği yolunda bu fıkrada yazılı düşünce yerinde görülmüştür.

4 — Kadastro işlerinde çalıştırılan tapu memurlarına iğreti memurlar gibi yol parası verilmesi lâzımgeleceği hakkında Divanı muhasebatın bu fıkrada yazılı düşüncesi, yerindedir.